证券代码：600800           证券简称：渤海化学          编号：临 2023-010

天津渤海化学股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持后持股比例低于 5%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为履行此前披露的减持计划，不触及要约收购。

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，公司持股 5%以上股东河北海航石化新型材

料有限公司（以下简称“海航石化”）持有天津渤海化学股份有限公

司（以下简称“渤海化学”）股份合计 58,968,725股，占公司总股本

的 4.97%，不再是公司持股 5%以上股东。

公司于 2023 年 2 月 10 日收到持股 5%以上股东海航石化出具的

《关于股份减持情况的告知函》，现将其有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、信息披露义务人基本情况

公司名称 河北海航石化新型材料有限公司

类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址 河北省衡水市景县留智庙开发区

统一社会信用代码 91131127329685535T

法定代表人 宋文行

注册资本 50000万人民币

经营范围 生产经营丙烯；经营使用丙烷；生产销售高溶脂熔喷料、熔

喷布、无纺布、医用口罩、聚丙烯、生产经营氢气；液化石

油气充装、化工产品批发及零售（不含危险化学品）、货物

或技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

成立日期 2015年 3月 10日

二、本次权益变动前后，海航石化拥有上市公司权益的情况

2022年 11 月 4日至 2023 年 2 月 10日期间，海航石化通过大宗

交易方式累计减持公司股份 14,320,000 股，减持数量占公司总股本

的 1.21%。本次权益变动后，海航石化持有公司股份 58,968,725 股，

占公司股份总数的 4.97%。具体变动情况如下：

股东名称 变动方式 变动时间 本次权益变动前 本次权益变动后

海航石化
大宗交易减

持

2022.11.4~

2023.2.10

持股数量

（股）

占总股本比

例

持股数量

（股）

占总股本比

例

73,288,725 6.18% 58,968,725 4.97%

备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托

或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为减持，不涉及资金来源。

2、本次权益变动是海航石化根据 2022 年 11 月 4 日披露的《股

东减持股份计划公告》（公告编号：临 2022-070）实施减持。截至本

公告披露日，减持计划尚未实施完毕。

3、本次权益变动导致海航石化不再是公司持股 5%以上股东。

4、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

5、公司将持续关注海航石化股份减持计划后续实施的进展情况，

并按照相关规定要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投

资，注意投资风险。

特此公告。

天津渤海化学股份有限公司

董  事  会

2023年 2 月 11日